
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Burgum Budget en Bewind B.V. 11-04-2018 
 1

De failliet dreef een budget- en bewindkantoor en haar cliënten betroffen 
personen op w ie het beschermingsbewind van toepassing was.

11-04-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

0

Niet bekend, de aangeleverde administratie is rommelig en onoverzichtelijk. De 
discussie in dezen met de bestuurder van de failliet loopt.

11-04-2018 
 1

Niet bekend.
11-04-2018 

 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 16-04-2019
Insolventienummer F.17/18/15
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000030169:F001
Datum uitspraak 27-02-2018

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr W. Mollema



Boedelsaldo

Verslagperiode

Boedelsaldo
€ 0,00

11-04-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

09-07-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 0,00

03-10-2018 
 3

Boedelsaldo
€ 0,00

09-01-2019 
 4

Boedelsaldo
€ 0,00

16-04-2019
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van
27-2-2018

t/m
31-3-2018

11-04-2018 
 1

van
1-4-2018

t/m
30-6-2018

09-07-2018 
 2

van
1-7-2018

t/m
30-9-2018

03-10-2018 
 3

van
1-10-2018

t/m
31-12-2018

09-01-2019 
 4

van
1-1-2019

t/m
31-3-2019

16-04-2019
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 14,40 uur

2 8,80 uur

3 2,40 uur

4 0,90 uur

5 0,80 uur

totaal 27,30 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De informatie in dit verslag is nog onderwerp van nader onderzoek. In een 
later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. 
Omtrent de volledigheid en de juistheid van de in dit verslag opgenomen 
informatie kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. Aan dit verslag 
en/of volgende/vorige verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. 
Niets in deze verslagen kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 
aansprakelijkheid of als een afstand van enig recht.

16-04-2019
 5

1. Inventarisatie

Bestuurder van de failliet is de heer Jan de Vries. Enig aandeelhouder van de 
failliet is mevrouw Annemieke de Vries, dochter van de heer Jan de Vries.

11-04-2018 
 1

De failliet is betrokken in enkele lopende kwesties die verband houden met het 
ontslag c.q. de schorsing van de failliet als bew indvoerder van cliënten van de 
failliet op verzoek van de kantonrechter.

11-04-2018 
 1

Niet bekend. 11-04-2018 
 1

Er zou geen sprake meer zijn van een huurovereenkomst, deze zou al voor 
datum faillissement zijn afgewikkeld.

11-04-2018 
 1

Het faillissement is aangevraagd door de Belastingdienst. Volgens opgave van 
de bestuurder van de failliet zou dit ten onrechte zijn geschied aangezien de 
Belastingdienst (per saldo) geen vordering zou hebben op de failliet. Ook de 
steunvordering zou niet kloppen, aldus de bestuurder. De curator heeft een en 
ander in onderzoek. De bestuurder geeft aan dat de onderneming van de 
failliet de facto reeds voorafgaand aan het faillissement was geëindigd en 
afgewikkeld en dat het faillissement goed beschouwd onnodig is geweest.

11-04-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

Geen.

11-04-2018 
 1

Personeelsleden
0

11-04-2018 
 1

0,0 uur 11-04-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 11-04-2018 
 1

0,1 uur 11-04-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 11-04-2018 
 1

N.v.t. 11-04-2018 
 1

0,0 uur 11-04-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 11-04-2018 
 1

0,0 uur 11-04-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 11-04-2018 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0,0 uur 11-04-2018 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Er zou geen sprake zijn van debiteuren. 11-04-2018 
 1

0,2 uur 11-04-2018 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Er is geen sprake van leasecontracten. 11-04-2018 
 1

N.v.t. 11-04-2018 
 1

N.v.t. 11-04-2018 
 1

Er is geen sprake van eigendomsvoorbehouden. 11-04-2018 
 1

Er is geen sprake van retentierechten. 11-04-2018 
 1

N.v.t. 11-04-2018 
 1

0,0 uur 11-04-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming van de failliet was ten tijde van het faillissement reeds 
gestaakt, zodat voortzetting daarvan ook niet aan de orde was.

11-04-2018 
 1

N.v.t. 11-04-2018 
 1

0,0 uur 11-04-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Een doorstart van de failliet behoorde, mede gezien het feit dat de 
onderneming van de failliet reeds was gestaakt, niet tot de mogelijkheden.

11-04-2018 
 1

N.v.t. 11-04-2018 
 1

0,0 uur 11-04-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 11-04-2018 
 1

De bestuurder van de failliet heeft enige administratie aangeleverd. Deze 09-07-2018 



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

administratie is (a prima vista) als onvoldoende beoordeeld om de toets der 
kritiek te kunnen volstaan. De curator heeft geluiden ontvangen dat de 
bestuurder van de failliet in naam van de failliet zou 'door opereren'. Hoe en op 
welke w ijze dit zou geschieden is de curator nog niet duidelijk. De curator 
heeft de bestuurder van de failliet hiermee geconfronteerd en die heeft een 
verklaring gegeven voor de geruchten, welke de curator in onderzoek heeft. 
De curator doet met een beroep op de Garantstellingsregeling Curatoren 
verhaalsonderzoek naar de bestuurder van de failliet.

 2

Het verhaalsonderzoek naar de bestuurder van de failliet heeft erin 
geresulteerd dat vastgesteld moet worden dat de bestuurder van de failliet 
geen zichtbaar verhaal biedt voor een vordering van de boedel. De curator 
beraadt zich ter zake.

03-10-2018 
 3

In de afgelopen verslagperiode is de curator in verband met andere
werkzaamheden in andere faillissementen er niet aan toe gekomen om
voortgang te boeken in de vraag naar het vervolg van het faillissement. De
curator gaat ervan uit dat dat in de volgende verslagperiode w el het geval
zal zijn. Ervan uitgaande dat hernieuwd verhaalsonderzoek naar de
bestuurder van de failliet niet tot andere resultaten leidt, ligt het in de rede
dat het faillissement wordt afgewikkeld.

09-01-2019 
 4

Ook in de volgende verslagperiode is gebleken dat hernieuwd 
verhaalsonderzoek naar de bestuurder van de failliet niet tot andere 
resultaten zal leiden: de bestuurder van de failliet biedt geen verhaal voor 
een vordering ter zake van bestuurdersaansprakelijkheid. Gelet op  een 
kosten-/batenanalyse ten behoeve van de boedel kan het langer aanhouden 
van het faillissement niet worden gevergd. De curator is dan ook 
genoodzaakt om over te gaan tot afw ikkeling van het faillissement. 

16-04-2019
 5

In onderzoek. 11-04-2018 
 1

In onderzoek. 11-04-2018 
 1

In onderzoek. 11-04-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

11-04-2018 
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

11-04-2018 
 1

0,5 uur 11-04-2018 
 1

8. Crediteuren

€ 0,00 11-04-2018 
 1

€ 21.443,00 11-04-2018 
 1

€ 21.666,00 03-10-2018 
 3

3 11-04-2018 
 1

10 09-07-2018 
 2

11 09-01-2019 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 2.687,60 11-04-2018 
 1

€ 6.738,60 09-07-2018 
 2

€ 21.738,60 09-01-2019 
 4

1,6 uur 11-04-2018 
 1

9. Procedures

Er is sprake van een aantal procedures ten aanzien waarvan niet helemaal 
helder is wat de status is, aangezien het niet gaat om bijvoorbeeld de incasso 
van geldvorderingen door crediteuren van de failliet, maar om de schorsing c.q. 
het ontslag van de failliet als bew indvoerder.

11-04-2018 
 1

0,3 uur 11-04-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator wenst in de volgende verslagperiode de volledige administratie van 
de failliet te hebben ontvangen om een aanvang te maken met het 
rechtmatigheidsonderzoek. Ook wenst de curator de overige gebruikelijke 
werkzaamheden in faillissement te vervolgen.

11-04-2018 
 1

De curator wenst het rechtmatigheids- en verhaalsonderzoek te vervolgen. 09-07-2018 
 2

De curator dient zich te beraden op het vervolg van het faillissement in 
verband met het ontbreken van zichtbare verhaalsmogelijkheden bij de 
bestuurder van de failliet.

03-10-2018 
 3

Niet bekend. 11-04-2018 
 1

Het faillissement zal binnenkort worden voorgedragen voor opheffing ex 
artikel 16 Fw.

16-04-2019
 5

0,1 uur 11-04-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


